
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXVI.  BROJ 14.                  Godišnja pretplata iznosi 1.000,00 Kn - 

Hvar, 20. prosinca 2019. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

Na temelju članka 67. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",broj: 

68/18 ) i članka 25. Statuta Grada Hvara ("Službeni 

glasnik Grada Hvara", broj: 3/18 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Hvara na 40. sjednici održanoj dana 

19.12.2019. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu za 

Grad Hvar 

 

Članak 1. 

  

Izmijenjeni prilozi sastavni su dio ove 

Odluke i to:  

 

Prilog br. 1-NERAZVRSTANE CESTE  

Prilog br. 2.- JAVNE POVRŠINE  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 
 

Klasa: : 363-01/18-01/127 

Urbroj: 2128/01-02-19-10 

Hvar,¬ 19.12.2019.g. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Hvara: 

Mag.iur. Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA  

GRAD HVAR  

    

Prilog br. 1  NERAZVRSTANE CESTE                       

(nerazvrstane ceste i javna 

parkirališta) 

   

PRILOG PROGRAMU 

GRAĐENJA  

KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE ZA              

2019. GODINU 

    

   Iznos Iznos 

   (kn bez PDV-a) (kn s PDV-

om) 

     

 



Stranica 570. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

Asfaltiranje raznih lokacija na 

području Grada Hvara (Ul. 

Demetrija Hvarskog, Ul.Mate 

Hraste, Ul.Nikice Kolumbića, 

Ul.Dinka Kovačevića, Ul. 

Vlade Avelinija) 

  429.600,00  

       537.000,00 

Izgradnja nogostupa u ulicama 

Šime Buzolića Tome i Ive 

Miličića 

  115.000,00  

       143.750,00 

     

Izgradnja nogostupa u Ulici 

Janka Zazjala  

  132.500,00  

       165.625,00 

     

Rekonstrukcija nogostupa od 

betonskih kocaka na sjevernoj 

strani Ul. Ive Miličića 

  13.400,00  

       16.750,00 

     

Radovi na parkiralištu kod 

dječjeg igrališta Galeb 

  12.260,00  

       15.325,00 

     

Električni priključak za 

parkiralište "Šumicu" 

  6.240,00  

       7.800,00 

     

Rekonstrukcija poljskih i 

šumskih puteva (Hvar, Brusje, 

Sv. Nedjelja, Grablje, Milna) 

  315.400,00  

       394.250,00 

     

Površinska obrada 

makadamskih cesta 

dvoslojnom bitumenskom 

emulzijom, s pripremom 

zemljane podloge prema 

"Bruškim valama" i Velom 

Grablju 

  434.000,00  

       542.500,00 

Izrada tehničke dokumentacije 

i troškovnika za izgradnju cesta 

i puteva  (spojna cesta Kopito - 

Opuzena glavica - idejni 

projekt, rekonstrukcija 

raskrižja Ul. Ive Roića i Janka 

Zazjala - prometno rješenje i 

izvedbeni detalji) 

  132.600,00  

       165.750,00 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 571 

 

     

Stručni nadzor nad radovima 

izgradnje cesta i puteva  

  60.000,00  

       75.000,00 

     

Betoniranje Ul. uvala Malo 

Zaraće  

  105.000,00  

       105.000,00 

     

Ugibalište za školski autobus u 

Ul. Šime Buzolića Tome 

  55.000,00  

       68.750,00 

     

Otkup zemljišta za ceste   0,00  

       0,00 

     

      Ukupno (kn) s 

PDV-om: 

2.237.500,00 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO-

DALMATINSKA 

ŽUPANIJA  

GRAD HVAR  

    

Prilog br. 2 JAVNE POVRŠINE                                                    

( javne prometne površine na 

kojima nije dopušten promet 

motornih vozila i javne zelene 

površine) 

   

PRILOG PROGRAMU 

GRAĐENJA 

KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE ZA                                 

2019. GODINU 

    

   Iznos Iznos 

   (kn bez PDV-a) (kn s PDV-

om) 

Popločavanje kamenom 

šetnice "Put Križa", 1. faza 

  365.000,00  

       456.250,00 

     



Stranica 572. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

Dobava i ugradba zaštitnih 

ograda i rukohvata (Put 

Podstine, Ulica b. Jurja 

Dubokovića -iznad hotela 

Amfora, ulaz u gradsko 

groblje, Sv. Nedjelja i druge 

lokacije) 

  115.000,00  

       143.750,00 

     

Izgradnja "zelenog otoka" 

U Ulici Šime Buzolić 

Tome- ispod gradskog 

groblja 

  60.000,00  

       75.000,00 

     

Popločenje kamenom javne 

površine ispred gradskog 

groblja 

  110.000,00  

       137.500,00 

     

Završni radovi na javnoj površini u Ul. Lucije Rudan   15.000,00  

       18.750,00 

     

Izrada projekta opremanja 

Rotonde u Hvaru 

elementima interpretacije 

  55.000,00  

       68.750,00 

     

"Forski mlin na vitar" - izrada projektne dokumentacije   80.000,00  

       100.000,00 

     

Uređenje Trga Sv. Stjepana   8.000,00  

       10.000,00 

     

      Ukupno (kn) s 

PDV-om: 

1.010.000,00 

 

Na temelju članaka 25. Zakona o vodama 

(„Narodne novine“, broj: 66/19 ), članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19 ) i članka 25. 

Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 3/18 i 10/18), Gradsko vijeće Grada 

Hvara na 40. sjednici održanoj 19. prosinca 2019. 

godine,  d o n o s i : 

  

ODLUKU 
O izmjeni i dopuni Odluke o kapitalnoj pomoći 

za građenje građevina za javnu odvodnju na 

području Grada Hvara za 2019.g. 

 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 3. Odluke - PROGRAM 

IZGRADNJE I PREDVIĐENA SREDSTVA 

mijenja se i glasi: 

 

„Program građenja građevina javne 

odvodnje  – kapitalna pomoć Odvodnji Hvar d.o.o.: 

 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 573 

 

1 Izgradnja fekalne  odvodnje od područja Ograde do mora- 3.faza 1.125.000,00 kn 

2 Rekonstrukcija objekata fekalne odvodnje u Ulici Nikice Kolumbića, 2. faza    450.000,00 kn 

3 

Sanacija i rekonstrukcija objekata fekalne odvodnje u Ul. Grge Novaka, Ul. 

Marina Gazarovića, Ul. Ivana Božitkovića, Ul. Matije Ivanića i drugim 

lokacijama 

   280.000,00 kn 

4 Stručni nadzori nad izgradnjom i rekonstrukcijom objekata  fekalne odvodnje 188.000,00 kn 

5 
Izrada tehničke dokumentacije za projekte izgradnje i rekonstrukcije objekata 

fekalne odvodnje 
200.000,00 kn 

 UKUPNO  ( bez PDV-a )  2.243.000,00 kn 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: 363-01/18-01/125 

URBROJ: 2128/01-02-19-06 

Hvar, 19.12.2019. g. 

 

Predsjednik  Gradskog vijeća Grada Hvara: 

Mag.iur. Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN”, broj: 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18 I 

10/18), Plana o načinu postavljanja privremenih 

pokretnih objekata (“Službeni glasnik Grada 

Hvara”, broj: 10/17), članaka 14. i 16. Odluke o 

korištenju i zakupu javnih površina (“Službeni 

glasnik Grada Hvara”, broj: 10/17), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 40. sjednici održanoj 19. prosinca 

2019. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA 

DAVANJE U ZAKUP JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 1. 

  

Grad Hvar provesti će javni natječaj za 

davanje u zakup slobodnih javnih površina na rok 

od zaključenja ugovora do 31.prosinca 2020. 

godine i to na lokacijama: 

 

1. ISPRED HP-a NA RIVI  

SMJEŠTAJ: uz istočni zid zelene površine a 

nasuprot agencije „Fontana“na Ulici Obala Riva  

SADRŽAJ I KAPACITET: prodaja razglednica, 

slika, bižuterije i suvenira ...1 prodajno mjesto 

(pozicija B-18) 

 

Početna cijena zakupnine za: 

- prodaju razglednica, slika, bižuterije i suvenira: 

.................................................3.000,00 kn/godišnje 

 (Porez na korištenje javne površine je 15.000,00 

kn/godišnje)  

  

2. TVRĐAVA „FORTICA“ 

SMJEŠTAJ: ispred ulaza u tvrđavu „Fortica“ na 

Ulici biskupa Jurja Dubokovića   

SADRŽAJ I KAPACITET:  postava samostojećeg 

bankomata ………..1 prodajno mjesto (pozicija 1)  

 

Početna cijena zakupnine za: 

- postavu samostojećeg bankomata: 

……………………………...30.000,00 kn/godišnje 

 (Porez na korištenje javne površine je 30.000,00 

kn/godišnje)  

 

Temeljem ovog Zaključka, Gradonačelnik 

Grada Hvara raspisati će natječaj koji će se provesti 

putem pisanih ponuda u zatvorenim kuvertama. 

Povjerenstvo za javne površine otvara ponude i 

odabire najpovoljnijeg ponuđača.   

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Hvara“.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 



Stranica 574. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

KLASA: 363-02/19-01/129 

URBROJ: 2128/01-02-19-02  

Hvar, 19. prosinca 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 132. Zakona o 

gradnji („NN“, broj 153/13, 20/17, 39/19) i odredbe 

članka 25. Statuta Grada Hvara («Službeni glasnik 

Grada Hvara», broj: 3/18, 10/18), po prethodno 

pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Grada 

Hvara, Gradsko vijeće Grada Hvara, na 40. sjednici, 

održanoj 19.12.2019. godine, d o n o s i 

 

ODLUKU 
o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih 

radova 

tijekom turističke sezone za 2020.g. 

 

I. UVOD 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje 

izvođenje građevinskih radova za vrijeme turističke 

sezone na području Grada Hvara, odnosno određuju 

se vrste radova, područja, razdoblje kalendarske 

godine i vrijeme u kojem se privremeno zabranjuje 

izvođenje građevinskih radova, utvrđuju se opći 

uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 

slučajevima mogu izvoditi građevinski radovi te 

provođenje nadzora. 

 

II. PODRUČJA, RAZDOBLJA I VRIJEME 

PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA 

GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 2. 

 

Područje za koje se privremeno zabranjuje 

izvođenje građevinskih radova je cijelo područje 

Grada Hvara. 

 

Članak 3. 

 

Zabrana se odnosi na razdoblje od 15. 

svibnja do 03. listopada. 

 

Članak 4. 

 

Zabrana se odnosi na dnevno vrijeme od 0 

do 24 sata. 

 

 

 

 

 

III. VRSTE GRAĐEVINA, ODNOSNO 

RADOVA KOJI SE NE SMIJU IZVODITI 

 

Članak 5. 

 

Privremeno se zabranjuje izvođenje 

zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 

građevine. 

 

IV. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

 

Članak 6. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke 

provode komunalni redari Grada Hvara. 

 

Članak 7. 

 

U obavljanju nadzora komunalni redari 

postupaju sukladno odgovarajućim odredbama 

Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne 

novine“, br. 153/13). 

 

V. IZNIMNI SLUČAJEVI NA KOJE SE 

ODREDBE OVE ODLUKE NE ODNOSE 

 

Članak 8. 

 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na: 

 

1) građevine, odnosno radove za čije je 

građenje, odnosno izvođenje utvrđen 

interes Republike Hrvatske 

2) uklanjanje građevina na temelju rješenja 

građevinske inspekcije ili odluke drugog 

tijela državne vlasti 

3) građenje građevina, odnosno izvođenje 

radova u godini u kojoj je ova Odluka 

stupila na snagu 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o privremenoj zabrani 

izvođenja građevinskih radova tijekom turističke 

sezone za 2019. g. („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj 12/18). 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“, a 

primjenjuje se od iduće kalendarske godine. 

 

 

 

 

 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 575 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/19-01/135 

URBROJ:  2128/01-02-19-05 

Hvar, 19.12.2019. god. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag. iur.  Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 86. stavka 3., članka 

89., stavak 3., članka 113. stavak 1. i članka 198. 

stavak 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i 

članka 25. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik 

Grada Hvara“, broj 03/18 i 10/18). vijeće Grada 

Hvara na 40. sjednici održanoj dana 19.12.2019. 

godine, donosi 

 

Zajedničku Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja “Križna luka 

(istočni dio)“ 

i s tim u vezi 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Grada Hvara za Križnu luku (istočni dio) 

 

Članak 1. 

 

Donosi se Zajednička odluka o izradi 

Urbanističkog plana uređenja “Križna luka (istočni 

dio)“ i s tim u vezi „Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Hvara za Križnu luku (istočni 

dio)“, u daljnjem tekstu: „Zajednička odluka“. 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 

DONOŠENJE UPU-a I IZMJENA I DOPUNA 

PPUG-a 

 

Članak 2. 

 

Pravna osnova za izradu i donošenje 

Zajedničke odluke je Zakon o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 

39/19) i Statut Grada Hvara („Službeni glasnik 

Grada Hvara“, broj 03/18 i 10/18). 

 

OBUHVAT UPU-a I IZMJENA I DOPUNA 

PPUG-a 

 

Članak 3. 

 

(1) Obuhvat UPU-a je prikazan na 

grafičkom prilogu, koji je sastavni dio ove 

Zajedničke odluke, a formira ga površina omeđena 

granicama: 

- zapadna granica je Šetalište put Križa, 

- južna i istočna granica je Ulica Janka 

Zazjala, 

- sjeverna granica, na zapadnom dijelu je os 

Ulica Demetrija Hvarskog, a na istočnom 

dijelu prati granicu mješovite namjene 

građevinskog područja naselja do 

postojećeg priključka na Ulicu Janka 

Zazjala. 

 

(2) Obuhvat Izmjena i dopuna PPUG-a je 

područje iz stavka 1. ovog članka, uključivo 

neposredno kontaktno područje.  

 

(3) UPU i Izmjene i dopune PPUG-a će se 

izraditi u tekstualnom i grafičkom dijelu, u skladu s 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i 

Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 

standardu elaborata prostornih planova („Narodne 

novine“, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 

UPU-a I IZMJENA I DOPUNA PPUG-a 

 

Članak 4. 

 

(1) U obuhvatu omeđenom većim dijelom 

postojećim prometnicama (Šetalište put Križa, 

Ulica Janka Zazjala i Ulica Demetrija Hvarskog), a 

dijelom međama prema postojećim građevinama 

mješovite namjene, zemljište se koristi u funkciji 

sportsko rekreacijskog terena (zapadni dio 

obuhvata), a dijelom je neizgrađena površina s 

postojećim raslinjem (istočni dio obuhvata). U 

središnjem dijelu obuhvata su prema uvidu u DOF 

na portalu Državne geodetske uprave dvije 

građevine na kč 3804/2 i na kč 3794/1 (zgrada 

upisana pod brojem *483).  

 

Zemljište je dijelom opremljeno 

komunalnom infrastrukturom položenom u 

obodnim prometnicama u svrhu priključenja 

postojeće izgradnje ovog dijela Hvara na sustave 

vodoopskrbe, odvodnje, elektroopskrbe i  TK 

instalacija. 

  

RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE UPU-a 

I IZMJENA I DOPUNA PPUG-a 

 

Članak 5. 

 

(1) Područje obuhvata je zona namijenjena 

PPUG-om za sve vrste javnih i društvenih namjena 

D, za javnu i društvenu namjenu D2- starački dom, 

te za zonu rekreacije R2. Prema PPUG-u, u zoni D 

u Križnoj luci se osim administrativnih, kulturnih, 

obrazovnih, sportskih, zdravstvenih i sličnih 

sadržaja dopušta i gradnja pratećih sadržaja: manjih 

ugostiteljskih sadržaja tipa restorana, kafića i sl. te 

manji poslovni sadržaji (banke, agencije, trgovine i 



Stranica 576. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

usluge); prateći sadržaji mogu zauzimati 

maksimalno 20% ukupne BRP zone.  

 

(2) Interes Grada je da se na predmetnoj 

površini omogući gradnja sadržaja u skladu s 

odredbama PPUO-a, ali i u skladu s potrebama u 

funkciji okolnih sadržaja plaže i lučice, te 

dužobalne šetnice. Komercijalno korištenje dijela 

tih površina i građevina će omogućiti financiranje 

održavanja javnih površina, uključivo održavanje 

plažnih površina i uređaja. 

 

CILJEVI I PROGRAMS KA POLAZIŠTA 

IZMJENA I DOPUNA UPU-a I PPUO-a 

 

Članak 6. 

 

(1) Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna 

predmetnog UPU-a i PPUO-a je omogućavanje 

dopune planirane namjene u obuhvatu Izmjena i 

dopuna potrebnim uslužnim i ugostiteljskim 

sadržajima u funkciji plaže i ostalih kontaktnih 

zona.  Važećim UPU-om je na predmetnom 

prostoru predviđena jedna građevina visine P+2 

većeg tlocrtnog volumena, a prema stavovima 

stručnih službi Grada i interesu za ulaganja na 

predmetnom prostoru, ocijenjeno je da je 

prihvatljivije i za prostor i za mogućnost ulaganja 

predvidjeti više manjih volumena. Izmjenom UPU-

a se neće bitno mijenjati ukupna iskorištenost zone, 

a ista će biti usklađena s odredbama PPUO-a.  

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 

PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 

ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 

ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 

DOPUNA UPU-a I PPUO-a 

 

Članak 7. 

 

(1) Za izradu Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a će se koristiti postojeće stručne podloge, 

kao i sva raspoloživa dokumentacija prostora koju 

iz područja svog djelokruga osiguravaju 

javnopravna tijela, a izradit će se cjelovito idejno 

rješenje za obuhvat zone, kojim će se definirati broj 

i veličina zahvata, kao i uređenje otvorenih 

prostora. Temeljem idejnog rješenja, valoriziranog 

od nadležnog tijela Grada, izradit će se planska 

rješenja Izmjena i dopuna UPU-a.  

 

(2) Za potrebe izrade Plana koristit će se 

geodetske podloge mjerila 1:1000, u skladu s 

Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 

standardu elaborata prostornih planova („Narodne 

novine“, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

 

(3) Ukoliko se u postupku ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 

Izmjena i dopuna UPU-a i PPUG-a temeljem 

članka 66. Zakona o zaštiti okoliša utvrdi potreba 

izrade strateške studije, ista će biti izrađena i 

proveden postupak verifikacije istodobno s 

procedurom donošenja Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a. 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 

RJEŠENJA 

 

Članak 8. 

 

(1) Podaci, planske smjernice, zahtjevi i 

drugi propisani dokumenti, koje za potrebe izrade 

Izmjena i dopuna UPU-a i PPUG-a osiguravaju 

tijela i osobe određene posebnim propisima, 

pribavit će se sukladno članku 90. Zakona o 

prostornom uređenju.  

 

(2) Izrađivač Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a temeljem ove Zajedničke odluke, zakona i 

propisa iz pojedinih područja koji se primjenjuju na 

planska rješenja, te pribavljenih zahtjeva iz stavka 

1. ovog članka, izrađuje stručna rješenja Izmjena i 

dopuna UPU-a i PPUG-a.  

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I 

DOPUNA UPU-a i PPUO-a TE DRUGIH 

SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI 

TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 

 

Članak 9. 

 

(1) U izradi Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a, u smislu davanja zahtjeva (podataka, 

planskih smjernica, propisanih dokumenata) 

sudjelovat će: 

 

2)  Javnopravna tijela iz stavka 1. su: 

- MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA 

ZA ZAŠTITU KULTURNE BAŠTINE, 

Konzervatorski odjel u Splitu –Porinova 1, 

21000 Split 

- MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA, 

Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova 

civilne zaštite – Trg hrvatske bratske 

zajednice bb, 21000 Split 

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE, Područni ured u Splitu, 

Odjel za zaštitu i spašavanje - Moliških 

Hrvata 1, 21000plit 

- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 

odjel za slivove Južnog Jadrana – 

Vukovarska 35, 21000 Split 

- HRVATSKA REGULATORNA 

AGENCIJA ZA MREŽNE 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 577 

 

DJELATNOSTI – Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10000 Zagreb 

- HEP – ODS, ELEKTRODALMACIJA 

Split, Služba za razvoj i investicije – 

Poljička cesta bb, 21000 Split 

- HRVATSKE CESTE, Ruđera Boškovića 

22, 21 000 Split 

- HVARSKI VODOVOD – Radična bb, 

21465 Jelsa 

- KOMUNALNO HVAR doo – Vlade 

Stošića 7, 21450 Hvar 

 

Članak 10. 

 

(1) Javnopravnim tijelima iz članka 9. 

Nositelj izrade dostavit će ovu Zajedničku odluku 

odmah po donošenju, s pozivom da mu u roku od 

15 dana od dana dostave, daju zahtjeve za izradu 

Izmjena i dopuna UPU-a i PPUG-a. 

 

Ukoliko navedena javnopravna tijela ne 

dostave svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat 

će se da ih nemaju.  

 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU IZMJENA 

I DOPUNA UPU-a I PPUO-a, ODNOSNO 

POJEDINIH FAZA I ROKOVI ZA PRIPREMU 

ZAHTJEVA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA 

 

Članak 11. 

 

(1) Za izradu Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a utvrđuju se sljedeći rokovi:  

- za dostavljanje zahtjeva iz članka 9.: 15 

dana;  

- za izradu Nacrta prijedloga: 20 dana od 

dana dostave zahtjeva javnopravnih tijela 

iz članka 9. ove Zajedničke odluke i 

idejnog rješenja iz članka 7., stavak 1 ove 

Zajedničke odluke; 

- javna rasprava će se provesti u trajanju od 

8 dana;  

- za izradu Nacrta konačnog prijedloga: 8 

dana od dana izrade Izvješća o javnoj 

raspravi  

- za izradu Konačnog prijedloga Plana: 3 

dana nakon objave Izvješća 

- za dostavu izvornika plana: 8 dana od dana 

objave Odluke o donošenju plana u 

„Službenom glasniku Grada Hvara“.  

  

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA 

I DOPUNA UPU-a I PPUO-a 

 

Članak 12. 

 

(1) Izrada Izmjena i dopuna UPU-a i 

PPUG-a financirat će se sredstvima Proračuna 

Grada Hvara za 2020. godinu. 

Članak 13. 

 

(1) Ova Zajednička odluka stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 350-01/19-01/126 

URBROJ: 2128/01-02-19-02 

Hvar, 19.12.2019. g. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOGbVIJEĆA: 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 86. stavka 3. i članka 

89. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“, broj 153/13 ;65/17 i 39/19) i članka 25. 

Statuta Grada Statuta Grada Hvara („Službeni 

glasnik Grada Hvara“, broj:5/09, 7/09, 8/09, 1/11, 

2/11- pročišćeni tekst , 6/13, 11/13 i 8/14) Gradsko 

vijeće Grada Hvara na  40. sjednici, održanoj 

19.12.2019. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o izradi Urbanističkog plana uređenja Pais  

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Donosi se  Odluka o izradi Urbanističkog 

plana uređenja Pais  („Službeni glasnik Grada 

Hvara“ broj 14/19) u daljnjem tekstu: „Odluka o 

izradi UPU-a“. 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 

DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 2. 

 

Pravna osnova za izradu i donošenje 

Urbanističkog plana uređenja Pais je: Zakon o 

prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 

153/13 ;65/17 i 39/19), Statut Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj:5/09, 7/09, 

8/09, 1/11, 2/11-pročišćeni tekst i 6/13, 11/13 i 

8/14),Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj 

2/07;9/10; 5/16i 3/19) i ova Odluka.  

 

 

 

 

 



Stranica 578. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

RAZLOZI ZA IZRADU UPU-a 

 

Članak 3. 

 

U članku 99. Izmjena i dopuna PPUG 

Hvara  propisuje se izrada urbanističkog  plana 

uređenja u naselju Hvar, te se pod br. 6. planira 

izrada UPU Pais. 

 

OBUHVAT i NAMJENA UPU-a 

 

Članak 4. 

 

U. Članku 28. stavak 5. Izmjena i dopuna 

PPUG Hvara  definirana je maksimalna visina 

građevine. 

 

Zona b Pais, obuhvaća neizgrađeno i 

manjim dijelom izgrađeno građevinsko zemljište u 

dijelu naselja Hvar južno od državne ceste D-

116,na zapadu graniči s predjelom Ograde za kojeg 

je na snazi DPU Ograde i ista je maksimalna 

veličina građevine od 7,5 m i na istoku graniči s 

Ugostiteljskom turističkom zonom unutar naselja 

Pokonji dol,a dijeli ih novo projektirana prometnica 

usmjerenja sjever-jug koja spaja državnu cestu s 

južnim i istočnim dijelom naselja Hvar.Na jugu 

graniči s ulicom Marina Gazarovića. Označena je  

na kartografskom prikazu br. 4. kao Zona b-Pais. 

Namijenjena je mješovitoj izgradnji stambenih 

građevina niske gustoće,obiteljske kuće,stambeno 

poslovne  građevine, te svi sadržaji naselja koji 

prate stanovanje (sekundarna namjena): športsko-

rekreacijski, zdravstveni, obrazovni, vjerski, 

trgovački, uslužni, ugostiteljsko  turistički i 

proizvodno zanatski , kao i prometne i zelene 

površine i komunalni objekti i uređaji. Na području 

obuhvata UPU  obvezno je  10 % neizgrađemog 

dijela površine zahvata planirati za zelene površine, 

sport i rekreaciju i dječja igrališta. Također je  

obvezno planirati javne parkirališne površine na 

način da se uz obvezne površine parkirališta iz 

članaka 27. i 70.  dodaje još 10% površine za javna 

parkirališta.  

 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 

UPU-a 

 

Članak 5. 

 

Područje, koje je predmet obuhvata UPU-a 

planirano je izmjenama i dopunama  PPUG-a kao 

građevinsko područje naselja Hvar, Zona b. Radi se 

o neizgrađenom građevinskom zemljištu, a manjim 

dijelom je izgrađeno.,i dijelom uzurpirano 

radionom na otvorenom,te olupinama 

auta,kamiona,radnih strojeva i brodova. 

 

 

 

CILJEVI I PROGRAMS KA POLAZIŠTA 

 

Članak 6. 

 

Osnovni ciljevi UPU-a su izrada 

dokumentacije za mješovitu izgradnju u Hvaru 

Zona b, na temelju Izmjena i dopuna PPUG Hvara 

,kako bi se izgradnjom navedene Zone b u Hvaru - 

omogućilo rješavanje stambenog pitanja lokalnog 

stanovništva.  

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 

PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 

ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 

ZAHTJEVI ZA IZRADU UPU-a 

 

Članak 7. 

 

Za potrebe izrade UPU-a stručne podloge 

(sociološko, demografsko, ekonomsko, ekološko, 

energetsko, graditeljsko, hortikulturno, estetsko i 

drugo obilježje) - nisu potrebne i neće se pribavljati.  

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 

RJEŠENJA 

 

Članak 8. 

 

U izradi će se koristiti raspoloživa 

dokumentacija vezana za rješenje zahvata koji su 

predmet ovog UPU-a, kao i druga dokumentacija 

koju iz svog djelokruga osiguravaju tijela i pravne 

osobe određene posebnim propisima.  

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE 

DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 

PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI 

U IZRADI UPU-a 

 

Članak 9. 

 

1) Popis tijela i osoba određenih posebnim 

propisima, od kojih će se zatražiti dostava zahtjeva 

(podataka, planskih smjernica i propisanih 

dokumenata) za izradu UPU „Stanovanje u 

zelenilu”, koja temeljem tih propisa obvezno 

sudjeluju u izradi UPU izdavanjem uvjeta i/ili 

posebnih mjera iz svog djelokruga. 

 

2) Javnopravna tijela iz stavka 1. su: 

 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

PRIRODE, Uprava za zaštitu prirode, 

Savska cesta 41/20, 10000 ZAGREB 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

PRIRODE, Uprava za procjenu utjecaja na 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 579 

 

okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 

Ulica Republike Austrije 14, 10000 

ZAGREB 

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 

Uprava vodnog gospodarstva, Ulica Grada 

Vukovara 220, 10000 Zagreb 

- HRVATSKE VODE, VGO Split, 

Vukovarska 35, 21000 SPLIT 

- HRVATSKA REGULATORNA 

AGENCIJA ZA MREŽNE 

DJELATNOSTI,  

- Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10110 Zagreb 

- MUP – POLICIJSKA UPRAVA 

SPLITSKO-DALMATINSKA, Sektor 

upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 

zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 

21000 SPLIT 

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i 

spašavanje - Split, Odjel za preventivne i 

planske poslove, Moliških Hrvata 1, 21000 

SPLIT 

- SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA, Javna ustanova - Zavod za 

prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske 

županije, Domovinskog rata 2/I, 21000 

Split  

- SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno 

uređenje - Ispostava Hvar, Ive Miličića 7, 

21 450 Hvar  

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA (HEP ODS) D.O.O., DP 

ELEKTRODALMACIJA - SPLIT, 

POGON Hvar 

- HVARSKI VODOVOD-HVAR D.O.O., 

Radična bb, 21 465 Jelsa  

- HRVATSKE ŠUME D.O.O., Uprava 

šuma – Podružnica Split, Šumarija Hvar,  

 

Članak 10. 

 

Javnopravnim tijelima iz članka 9. Nositelj 

izrade dostavit će ovu Odluku, s pozivom da mu u 

roku od 15 dana od dana dostave daju zahtjeve za 

izradu UPU-a. 

 

Ukoliko navedena javnopravna tijela ne 

dostave svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat 

će se da ih nemaju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU UPU-a, 

ODNOSNO POJEDINIH NJEGOVIH FAZA I 

ROKOVI ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 

IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 

PROPISIMA 

 

Članak 11. 

 

Za izradu UPU-a utvrđuju se sljedeći 

rokovi:  

1) dostavljanje zahtjeva iz članka 90. Zakona 

o prostornom uređenju: 30 dana; 

2) izrada Nacrta prijedloga: 60 dana od dana 

dostave zahtjeva javnopravnih tijela iz 

članka 9. ove Odluke;  

3) javna rasprava će se provesti u trajanju od 

30 dana; 

4) izrada Nacrta konačnog prijedloga: 30 

dana od dana izrade Izvješća o javnoj 

raspravi, te utvrđivanje Konačnog 

prijedloga od strane Gradonačelnika; 

5) upućivanje Konačnog prijedloga 

Ministarstvu radi ishođenja suglasnosti iz 

članka 108. Zakona; 

6) dostava izvornika plana 8 dana od dana 

objave Odluke o donošenju Izmjena i 

dopuna plana u „Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE UPU-a 

 

Članak 12. 

 

Izradu UPU-a će financirati iz proračuna 

jedinice lokalne samouprave i iz drugih izvora 

sukladno zakonu, temeljem članka 63. stavak 2. 

Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 

153/13). 

 

Članak 13. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 350-01/19-01/122 

URBROJ: 2128/01-02-19-03 

Hvar, 19.12.2019. g.  

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

Jurica Miličić mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



Stranica 580. Broj 14.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              20. prosinca 2019. godine 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 

137/15, 123/17), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 10/18) 

i članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, 

broj: 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na  . sjednici, održanoj 

19. prosinca 2019. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o ukidanju javnog dobra u općoj uporabi 

 

Članak 1. 

 

Ukida se status javnog dobra čest. zem. 

4527, k.o. Hvar, površine 6 m2,  prema skici 

ovlaštenog inženjera geodezije Ante Mamića, 

dipl.ing.geod., od listopada 2016. godine, iz razloga 

što se više ne koristi u svrhu nerazvrstane ceste u 

naravi put, iz razloga što se više ne koristi u svrhu 

nerazvrstane ceste. 

 

Članak 2. 

 

Nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu 

Grada Hvara ovu odluku dostaviti 

zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Splitu, 

Stalnoj službi u Starom Gradu, radi provedbe 

brisanja statusa javnog dobra predmetne nekretnine 

u zemljišnoj knjizi. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 940-01/19-01/44 

URBROJ: 2128/01-02-19-14 

Hvar, 19. prosinca 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 6. i 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18) i članka 31. Odluke o javnim priznanjima 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, 

broj: 8/17), Gradsko vijeće Grada Hvara na 40. 

sjednici održanoj 19. prosinca 2019. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 
o dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća 

na natjecanjima 

državne i međunarodne razine 

 

Članak 1. 

 

FILIPU JURIŠIĆU, Jelke Bučić 2, Hvar, 

OIB: 92709575589, dodjeljuje se javno priznanje 

Grada Hvara, kao Nagrada Grada Hvara za 

postignuća na natjecanjima državne i međunarodne 

razine, Nagrada grada Hvara za sportska 

postignuća.  

 

Članak 2. 

 

Nagradu Grada Hvara za postignuća na 

natjecanjima državne i međunarodne razine, 

Nagrada Grada Hvara za sportska postignuća 

dodjeljuje se u novčanom iznosu od 10.000,00 

kuna.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 060-01/19-01/08 

URBROJ: 2128/01-02-19-03 

Hvar,  19. prosinca 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 



20. prosinca 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 14. Stranica 581 

 

 

SADRŽAJ: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu za Grad Hvar ..  …569 

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kapitalnoj pomoći za građenje građevina za javnu odvodnju na području 

Grada Hvara za 2019.g.  ................................................................................................................................................. 572 

3. Zaključak o raspisivanju natječaja za davanje u zakup javnih površina  ........................................................... 573 

4. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom turističke sezone za 2020.g. ......... 574 

5. Zajednička Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja “Križna luka (istočni dio)“ i s tim u vezi Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Hvara za Križnu luku (istočni dio) ..................................................... 575 

6. Odluka o izradi UPU-a predjela Pais u naselju Hvar ............................................................................................ 577 

7. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi za čest.zem. 4527, K.O. Hvar............................... 580 

7. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća u natjecanjima državne i međunarodne razine  ....... 580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 
Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 

 

 


